2023年２月10日

各 位

会 社 名 株式会社シキノハイテック

代表者名 代表取締役社長 宮本 昭仁

（コード：6614、東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役管理本部長 広田 文男

（TEL．0765-22-3477）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年２月10日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

2022年５月13日に公表しました2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日）の業績予想を修正

することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想(A） 5,765 410 433 337 76.54

今 回 修 正 予 想(B） 6,450 590 600 440 99.65

増   減   額(B－A) 685 179 166 103

増   減   率（％） 11.9 43.7 38.5 30.6

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）
5,359 396 416 327 75.35

２．修正の理由

 車載向け機器及び半導体は継続して増産基調であり、コロナ禍からの回復によるインフラ・生産設

備も継続して回復基調でありました。顧客の調達強化により、一部第４四半期から第３四半期への前

倒しの影響もありますが、当第３四半期累計期間は予想を上回る進捗となりました。第４四半期につ

いても、部品の長納期化、価格高騰の影響を考慮したうえで、順調な受注環境が維持できていること

から、売上高及び利益予想の見直しを行いました。

 これらにより、2023年３月期通期業績予想について、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益を

いずれも上方修正することとしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性がございます。

以 上